

## *Szanowni Państwo*



*W lutym ubiegłego roku, gdy obejmowałem stanowisko szefa Biura Hydrograficznego Marynarki Wojennej, Polska Służba Hydrograficzna obchodziła osiemdziesiątą piątą rocznicę powołania. Najważniejszym elementem obchodów tej rocznicy było okolicznościowe seminarium. Ukazał się też pierwszy numer Przeglądu Hydrograficznego. Naturalną rzeczą było, iż ten pierwszy numer zawierał artykuły o tematyce historycznej. Jednak znalazły się tam też materiały obrazujące bieżący „stan posiadania” oraz możliwości działania służby hydrograficznej Marynarki Wojennej.*

*Dzisiaj, „starsi o rok”, przekazujemy Czytelnikom drugi numer Przeglądu Hydrograficznego, w którym, podtrzymując wątek historyczny, przekazujemy istotne informacje o naszej współczesnej działalności. Szczycimy się również tym, że do grona Autorów „dołączyli” szanowni Profesorowie morskich uczelni.*

*Tematyka historyczna bieżącego numeru obejmuje dzieje niektórych okrętów hydrograficznych - pierwszego, wielce zasłużonego „Pomorzanina” oraz niedawno pożegnanego „Kopernika”, oraz temat umiejscowienia Biura, zarówno organizacyjnego (w strukturach MW RP) jak i „fizycznego” miejsca pracy personelu BHMW. Historię ze współczesnością łączy artykuł sprzed dwudziestu lat, wraz ze współczesnymi komentarzami, potwierdzającymi prawidłowość przyjętych wówczas kierunków działania jak i dokonania w zakresie tworzenia elektronicznych map nawigacyjnych.*

*Współczesna tematyka to bardzo interesujące spostrzeżenia „praktyków” – osób, które wniosły znaczący, osobisty wkład w tworzenie nowoczesnych produktów i baz danych Biura. To właśnie na doświadczeniach, wiedzy i umiejętnościach ludzi, którzy, niejednokrotnie samodzielnie i z twórczym zapałem, wdrażają nowoczesne technologie, na wszystkich etapach procesu zbierania, opracowywania i sprawdzania danych, aż do „wodowania” końcowego produktu, opieramy dzisiejszą działalność i pracę Biura.*

*Mam nadzieję, że zarówno w tym, jak i w przyszłych numerach Przeglądu Hydrograficznego, czytelnicy znajdą wiele interesujących materiałów, analiz i pomysłów, służących coraz efektywniejszemu wykorzystaniu morskich danych geoprzestrzennych dla potrzeb ludzi na morzu.*

*Zapraszając Czytelników do lektury tego numeru, zapraszam też potencjalnych Autorów do wzbogacania treści kolejnych numerów Przeglądu Hydrograficznego.*

Szef Biura Hydrograficznego  
Marynarki Wojennej

kmdr mgr inż. Piotr Pernaczyński

